
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Aντικατάσταση Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότη-

τα Μεσσάτιδας του Δήμου Πατρέων - Περιφερει-

ακής Ενότητας Αχαΐας.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση καθώς και για απασχόληση κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης με αμοιβή καθώς και απασχόλη-

ση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-

μίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περι-

φέρειας Θεσσαλίας, για το Β΄ εξάμηνο του 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 112215 (1)

Aντικατάσταση Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότη-

τα Μεσσάτιδας του Δήμου Πατρέων - Περιφερει-

ακής Ενότητας Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Την υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώμα-

τος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστά-

μενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Β΄ 2208).

6. Την υπό στοιχεία Φ.127080/57460/21.12.2010 κοινή 

απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί Υποδιαίρεσης 

ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από 

συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β΄ 1984).

7. Την υπ’ αρ. 65/31.12.2010 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α. 

και Η.Δ., περί των ληξιαρχικών βιβλίων των νέων Δή-

μων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα 

με τον ν. 3852/2010.

8. Την υπ’ αρ. 9/2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών με θέμα: τροποποιήσεις Ληξιαρχικού ν. 344/1976 

και άλλες διατάξεις.

9. Την υπ’ αρ. 200824/16.9.2019 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ανατέθηκαν 

καθήκοντα Ληξιάρχων στις Ληξιαρχικές Περιφέρειες 

του Δήμου Πατρέων Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας 

(Β΄ 3583).

10. Το υπ’ αρ. 30721/24.6.2021 έγγραφο του Δημάρχου 

του Δήμου Πατρέων, με το οποίο προτείνει, την ανάθε-

ση καθηκόντων Ληξιάρχου της ληξιαρχικής Περιφέρει-

ας Μεσσάτιδας Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, στον 

υπάλληλο του Δήμου Γλύπτη Ευάγγελο του Παναγιώτη 

κατηγορίας - κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α, ύστερα 

από την παραίτηση της Ληξιάρχου της Π.Ε. Μεσσάτιδας 

λόγω συνταξιοδότησης.

11. Ότι με την απόφαση αυτή δεν δημιουργείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφα-

σίζουμε:

1. Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου 

της Ληξιαρχικής Περιφέρειας Μεσσάτιδας, του Δήμου 

Πατρέων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, στον υπάλ-

ληλο του Δήμου, Γλύπτη Ευάγγελο του Παναγιώτη κα-

τηγορίας - κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α.

2. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 

η υπ’ αρ. 200824/16.9.2019 απόφαση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 3583), μόνο κατά το μέρος με το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3241

44139

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.23 20:01:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44140 Τεύχος B’ 3241/22.07.2021

οποίο ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου Μεσσάτιδας, 
στην Σταματοπούλου Αθανασία του Βασιλείου.

Κατά τα λοιπά η παραπάνω απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη του Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ

Ι

Αριθμ. 258832 (2)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση καθώς και για απασχόληση κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή καθώς και απασχόλη-
ση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για το Β΄ εξάμηνο του 2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α΄ 222), (Β΄ 4788).

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
4. Την υπ’ αρ. 5610/236213/29.10.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί τοποθέτησης υπαλλή-
λων στις οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότη-
τας Τρικάλων - Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015  
(Α΄ 176).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 91 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Τον ν. 4625/2019 και ιδίως το άρθρο 14 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων Ο.Τ.Α.» (Α΄ 139).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β΄ 17).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

11. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 192 (απόσπασμα πρα-
κτικού 16/12.11.2020) Θέμα 1ο απόφασης του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί 
έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας οι-
κονομικού έτους 2021, με ΑΔΑ: ΩΩΝ47ΛΡ-ΛΡΩ.

12. Την υπ’ αρ. Οίκ. 227466/11.6.2021 Εισήγηση - Τεκ-
μηριωμένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης έντεκα (11) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε Τρικάλων για το Β΄ εξάμη-
νο του 2021 προς τη Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομι-
κού της Π.Ε. Τρικάλων με Αίτημα Π.Σ. 1333 για τον ΚΑΕ 
511 και με Αίτημα Π.Σ. 1334 για τον ΚΑΕ 512.

13. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α: 1269 και υπ’ αρ. 233377/16.6.2021 (ΑΔΑ: 
Ψ7717ΛΡ-ΔΑΥ) και την απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
για τον ΚΑΕ 0512: Α/Α 1270 υπ’ αρ. 233392/16.6.2021 
(ΑΔΑ: 6ΚΔΘ7ΛΡ-ΥΥΖ).

14. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Β΄ εξάμηνο του 2021, για έντεκα (11) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Τρικά-
λων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και για 
τέσσερις (4) υπαλλήλους κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο ως εξής;

- για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο προϊόντων, τη 
διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προγραμμάτων γε-
ωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης - εξηλεκτρισμού, τον 
φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο καθώς και τη συλ-
λογή στοιχείων και συμμετοχή τους σε κλιμάκια ελέγχου.

15. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών απασχόληση πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, προβλέπονται σχετι-
κές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας / Περιφερειακή Ενότη-
τα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 ΚΑΙ 0512, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β΄ εξάμηνο του 2021 κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα καθώς και απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Τρικάλων, 
προκειμένου για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο 
προϊόντων, τη διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προ-
γραμμάτων γεωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης - εξη-
λεκτρισμού, τον φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο 
καθώς και τη συλλογή στοιχείων και τη συμμετοχή τους 
σε κλιμάκια ελέγχου.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Αγροτι-

κής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
έντεκα (11) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44141Τεύχος B’ 3241/22.07.2021

και τέσσερις (4) υπάλληλοι για απασχόληση Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά χίλιες 
τριακόσιες είκοσι (1.320) ώρες για το Β΄ εξάμηνο 2021,

γ) οι ώρες απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά τριακόσιες 
ογδόντα τέσσερις (384) ώρες για το Β ΄εξάμηνο 2021.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 7.000,00 ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη 

πίστωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 

2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. 

Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμμένη πίστωση 

190.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 1.500,00 ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη πί-

στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2021 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 

073 και ΚΑΕ 0512 με εγγεγραμμένη πίστωση 60.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 1 Ιουλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44142 Τεύχος B’ 3241/22.07.2021

*02032412207210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


